- 1 -

平成２８年第６回南魚沼市教育委員会 会議録           公開

１ 日時場所  平成２８年６月２９日（水）午後１時３０分開会

大和庁舎３Ｆ 第一会議室

２ 出席者

委 員：西野仁委員長、角谷正雄委員、今井晶子委員、島田裕子委員、南雲権治教育長

事務局：中島教育部長、大嶋学校教育課長、佐藤社会教育課長、佐藤子ども・若者育成支援セ

    ンター長、上村学校教育課参事、北島指導主事、田村指導主事、佐藤学校庶務主幹

遁所学校施設主幹、牛木生涯学習班主幹、学校指導係 渡辺、学校庶務班 島田

３ 議 題

日程第１ 会議録署名委員の指名について

      今井 晶子委員、島田 裕子委員に決定

日程第２ 教育長諸報告及び市議会 6月定例会報告について

教育長より、6/1～7/30 までの諸報告、及び 6月定例会一般質問について報告。

日程第３ 第１１号議案「学びの郷南魚沼プラン」検討委員会設置要綱の制定について

事務局より、学びの郷南魚沼プラン検討委員会設置要綱（案）について資料説明。

第 1回会議を 7月 19 日（火）に予定している。異議なし。

日程第４ 第１２号議案 南魚沼市学齢児童生徒就学援助申請保護者の認定について

事務局より、28 年度南魚沼市学齢児童生徒の就学援助申請保護者の認定について資料

説明。異議なし。

日程第５ 第１３号議案 南魚沼市学校給食センター調理等業務委託公募型プロポーザル実施

要領の制定について

事務局より、南魚沼市学校給食センター調理等業務委託公募型プロポーザル実施要領

（案）について資料説明。委託そのものが初めてであり、子どもたちに混乱があって

はならないので、安全な給食の提供という流れからすると実績のある企業となる。異

議なし。

日程第６ その他

（１）子ども・若者育成支援センターの相談状況について

事務局より、5月分の利用・相談状況について資料説明。異議なし。

（２）平成２８年度新潟県市町村教育委員会連合会理事会、定期総会及び研修会について

事務局より、県市町村教育委員会連合会理事会等の参加案内について資料説明。出席

は委員長 1名とし、総会と研修会のみの参加とします。異議なし。

（３）その他報告事項

ＮＲＴ結果について

事務局より、ＮＲＴ結果について資料説明。

 - 2 -

  和歌山県みなべ町交流について

事務局より、第二上田小と岩代小との学習交流について説明。夏休み 8 月 3 日～5 日

に第二上田小 6 年生 10 名と引率 3 名を派遣することとなった。このことについて 6

月 24 日に記者発表させていただき、みなべ町では地元ＴＶ局が取材に来ることになっ

ている。

その他

  次回の教育委員会は、７月２０日（水）９時１５分から大和庁舎で開催する予定で

お願いします。以上で平成２８年第６回教育委員会を閉会とします。

午後５時２０分閉議閉会